
Н СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІ». ТІ НІ non СТРІПУЮЧИМ МІЙ ичн*с*У-го в їж готу
у

ПЕРШИЙ РАЗ НА СЦЕНІ В КАНАДІ!юшим опію. Справоздамея з річних зборів У. Р
К Товариства » Венкувер було 
ємне зараз другого

граму входили хорові стенвм, декля- Алтв. по зборах 
в “У.Р.ВЛ аж чеха. І 

ючм через довший час. не бачимо йо-

I нації, гра аа інструментах і сольові
співи Промовдвли т-ка Котаовська і І 15-го березні, а р иайнерська ш>
Ромаижжоеа. а аа закінчення промов- тя •‘Едмонтон емд ДІстрікт Мійаірс Щ Р ,

т. Богайчук. В днях 9. 10 і 11 бс- Федерейтме" на своїм дідовім sad-iro m>uuw * аа*Р*ЧГ»са листовно з
датм запитом до Редакції ”У.Р.а про при- ; 

чину не поміщення нашого справо- 
Відповідь я отримав. » цю 

не одержано. Тож я і

ЛИСТ З УКРІПИ. ДОТОЧИ КОНЦЕРТ. ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ПРИ ВІДДІЛІ 
ТОВ. УЗ».-ФД. У ВІННІПЕГУ

--------- кідограе --------
Ом» і і» » Торам о- Овт. роя і БоліНук JUS лекцію и те- ланню ні*

ну про виховувати юте* та ний», $250 00 на поміч страйкуючим mint-1"
SK треба seem оргміічяМі. SX іааож ' рам s Нові# Csouiii. 
іоеорна про імачшня Иобітнмкмо Слід згадати, «о майнерський і so 
Змомогового Товариства До виділу вадь з Пене Майки виніс в себе на посмЛ4“’ ЙОІ° друсий рал, і великим 
РЗ.Т вяисадоса 7 членів і вибрано ; зборах резолащію. щоби то-товннй on“lKHlu‘‘ _

Річні зборе У. P. Н Товариства у ;

тримав гасла від свого оі Дня V березня. 1925 від б зве я ярена в Кяіва. геївнгівено хноояя. ввий ' . яра і не иж.ом з робітіцгчофаргарсьхо- В СУБОТУ, 28. БЕРЕЗНЯ (МАРТА)
в ир. робітничій домі у Вінніпегу

спра воздаюі емер вчиться В Квіеському Хужив- му гонармстві В Вотерфорд діючийньому Інституті мв арштевтурмому 
факультеті Ucfo хлопця вислала се- яоннерт ній проводом і. L Чабана

В програму входжлн співи, гра на нам- _

ШЖШ WÊÊ0-щж . -Шштшвту селі Іваншвиях. особа- '„J* ^ • ■ вали своє голосова нив проти внеску тіиг1! прслггавдень. 6 концертів. З
ети таке і змін «о до йото пере- ВИЛ ІЛТІ тни, що й тут набуть прийде в липні "“«>«. 4 забав,, еввт відс.вткомио і.будо». неню в тиьвв .мінилися HLTчГкГвМШю^ї dMÏ На м- М До страйку і грошей треба буде на Фиа"со“* »" представ.,ястьс.
Положенні на ідеоаьоґічиіи фронті конче оту пооновіяв Го- Ля* II. березні відбувся у Негре->його підтримання Та вкінці згодна н- ТЖ

Шо-ж 1 себе увиває село на Увра- w|no^ >кий |Ю(КНИ1> ЖИП1 ро6гІНИ вид масовий мітінг, па який зібрало- ся всі, що коли прийде відозва до
кія і бапметик 1 капіталістичнім су. с* поважне число фармерів. Це свід- нас о потребу помочі страйкуючим

, спільстві. Взивав фармерів читати “ 104^ »»>е Иовій Свошії- то ми в,л‘
неваїод та утневів. ламкць виршмн nu—.- ю, ^жити монотонним жилам, але почн- си знову їм поможемо
та селянсько, те*..- ми бачим.,, ТГик.^То« -ають розвору,ува,не,. Організато-
пробивається промінь знання та на- . ££££ до орсаизаціі, бо І»* ТУРФДім і його промовою заці-
>“• тюки а „ги,НІЧ mil ми .можемо Нін- ВаИКЛИСЯ ШЛІТЬ ТЙКІ Особи, ЯКІ ДО ЦС

M>aj ■ .""T”* читися пізнавати чому ми. мілизни, так ™ час> »мг"і ***> '** п'кавилися
рух. робота провадиться по кеш та- и|онск$ва||і олинишп<„ тіль,и „ ор. Тої Свідерський говорив про те- В неділю 15 мартл її р. в 8. юдині

гапізамй ми навчимося боротися за перевив економічне становите, про вечером відбулись в Коністон загаль- 
кращий лад Кликав не забувати про т'. “в РІЖИІ спекулянти малі і велий ні збори, в справі допомоги страйку -

Седьбздинок. де провадиться ріж- робітничу пресу помагати м всіма си. івизискувіть фармерів. а далі говори» юним робітникам в Новій СкяяВ 
.шманяна праця - 1 Кружок, який ібиранмам передплат і пресово ПР° організаційні і освітні шли як убори отворив т. Ф. Коваль та по-
ннвч.и політичне життя і. іиьськ >- ^ . >нд> цему складаємо повільним але сталим кроком робіт-1 ясний ціль скликання зборів і пожди-
ігзсподарський кружок; 3. Хоровий. д , лаштування нею концерту щиру н*ки * Фермері йдуть одні другим на кав до слова т. Н. Гуцадкжа. Цей 
’ Музичний. 5. Lпортовий. Ь. драма- Под^Ку тт Качмаровському і Чаба- 3>'<rrP*4, шоб відтак спільним фрон- товариш розказав в півторагодинній 
іичннй 7 Незаможницький, органі ^. ^ бажмво ш успішної „раці на том «аун #о боротьби з визиском і своїй промові про тяжке положення 
ювано також Жінвідди. а в оСтаи- „ майбзгиьомз неправдою за кращий лад Присутні майне рів в тій околиці Яскраво сха-
ній час. коли був оце дома, так лво- ■*»"•<«”*> » маиоутиьомз

Л товариським привітом.рився кружок стариків, де ведуть ^ ,,
ріжиі бесіди по сільському господар
ству.

Є також організований Лікнеп 
себто така організація, де ліквідують 
неписьменність на селі — відвідують 
цей Лікнеп діоде ріжньою віку.

Є організовано на селі дві коопе
рації — одна споживча, а друга сіль
сько - господарсько - кредитова, яка 
ставить своєю метою допомої ги не-

*> k.sненецького Сільською

^ прекрасну драму Я. Горді на на 4 дії п. н.:

САТАНА.
членами.

«кус може радянське село па По-

В

Автор неї драми — це сдавний в цілому світі письмен
ник, який вірно представляє в своїх драмах людське 
життя. Драма “Сатана” перекладена на ріжиі мови, бо 
відзначається вона глибиною думки та трагізмом. Є в 
ній і сміх, але сміх крізь сльози. Живе собі людина, че
сна, справедлива, що нікому кривди не зробить, що бо
ліє над людською недолею. Але приходить до тої лю
дини Сатана — Юда і обіцяє золоті гори, підмовляє 
стати багачем.

Приходи
Січень
Лютий
Март .........
Квітень 
Май . 
Червень 
Липень 

! Серпень 
Вересень 
Жовтень 
Листопад .. 
Грудень

. $214.32 : 
105,39 
244 101

іиі в Радянській Республіці? Поікрш 
>сммо замісць старих життьових

ЇХ 15Робкор.
219.731 
250.51 
272.38 
226.11 і 

.. 53.25 і 
112.30 

. 147.40 

. 15248

Коністон, Онт.

л> зям громадського життя
В матому селі е наприклад так. чесна людина спокутується, слухає 

Сатану та й сама стає Сатаною. Але багацтво не дає 
роскоті, бо надбане воно з кроки й поту мільйонів. 
Приходить сумний кінець багачеві, а Сатана регочеться 
із свого діла. Кожна людина може зустрітися в життю 
з Сатаною. Тому робітництво повинно рішуче побачи
ти цю драму, бо багато навчиться. Зміст драми — кла
совий. Прихопіть всі побачити ‘Сатану", бо це вперше 

появляється вона на українській сцені в Канаді.

$2,01>32
■РосХОДИ

■
Лютий 
Мдрт .... 
Квітень 
.Май
Червень . 
Липень ..

$197%
. 95 .12 
242.45 

Л4.74 
190.15 І 
272.38 1 
291.98 Є 
148.11 ! 
1-31.25 
80.65 § 

141.62 
167.44 !

склали організаторові $9 00 на даль- рактернзував також життя тих прин
ці у подорож та кілька передплат на ків і їхніх хлібодавців. Дальше зма- 
фармерську газету “Фармерське Жит- іював боротьбу зорганізованих ро

бітників, від початку їхньої органЬа-
Відтак промовляв ще т. І. С. і го- цГї. Нинішнє положення майнерів.^ 

порив про шкідливість для фармерів сказав т. Гуцалюк, находиться серед Серпень 
того деморалізаційного життя, яке дуже тяжких і несприятливих умовнії, |^ресень 
так часто на фармах трапляється. Са- бо тепер Весни відмовилась навіть да- Жовтень 
могонка, це зараза, яка роскладає ці- вати на кредит харчі в склепах, котрі *'истопад . 

На підприємстві, устроємім старлн- лі фармерські родини і дає нагоду належать до неї. В цім часі майнері * р-день 
мям віддиу TN 1*Ф,1ім в фінляндській спекулянтам ще гірше визискувати j їхні жінки та діти серед жахливого 
салі в Венкунері виступив з промо- фармера. Кликав фермерів до орга- окруження опинились не лише без 

іаможнім се.«нам та серединкам в вою т. Г. Богайчук та закликав місце- нізації, до освітньої праці, до солі- куска хліба, але навіть вони самі і їх- 
сгччіві наладження свойого сільсько- „их робітників до організації і там дарности, бо тільки в злуці фармері ні діти не мають в що одітись. Тож І Приходу 
н> господарства Сетяне зараз заш- працювати для своєї власної корнети зможуть диктувати свою волю пара- поможім їм і їхнім діточкам! Бо так. Рос ходу 
капле ні аби яким нсбудь робом ші- Другого дня вечером т. Богайчук про- >Итам. Відтак кликав до передплачу-|Як тепер з ними, з нами може бути 
нити свою форму господарювання ; І мондяв на масовому робітничому ві ваиня своєї нової фармерської газе- завтра. Тоді один з товаришів пішов 
замісиь трьох-лідля на селах в біль- чу Говорив він про наслідки капі- ти, яка мас невдовзі вийти. На про- поміж робітників і робітниць і зібрав 
тости провадять в життя такий зем-1 талістнчної господарки, яку він ду- позицію, т. Свідерського було заря- разом $22.00. Пя сума, товариші, не- 
лсустрій, як четверьох-піл.тя, земель жс влучно з’ясував. Мри кінці про- джено збірку передплат, яка пройшла велика, правда, але буде на кусок 

комуни мови закликав робітників ставати чле- досить успішно. На закінчення кли- хліба для бідних гірняків, щоб ro
le ржава йде на зістріч селянам, які нами У.С. К.П.К. і на його поклик чу фармерів до праці над своїм само- лод зоспокоїти! 

нндвигають нові форми господарю- ■ вписалося 18 членів та сформовано освідомленням.
Правда, що в більшості це

УЧАСТЬ БЕРУТЬ САМІ ТЕАТРОСТУДІИЦІ!тя"

З ОРГАНІЗАЦІЙНОГО ЖИТТЯ 
В ВЕНКУВЕР, Б. К.

ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ.
ЦІНА ТИКЕТЇВ: 50, 40 і 25 ЦЕНЛВ.

Тикети набувайте завчасу: щодня в буфеті Укр. Роб. До
му, а вечерами І в день представлення при касі.:

Разом $1,993.85
Повторення ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИИ ГУРТОК ПРИ ВІДДІЛІ 

ТОВ. У.Р.-Ф.Д. У ВІННІПЕГУ
і

$2,016.32
1,993.85

устроюеОстало в касі ................. $ 22.4711
До заряду на 1925 рік увійшли елі- І 

дуючі т.т.: І. Юзїгаг брг. ; І. Костинюк, і 
заст. opr.; А. Вільгот, прот. секр.; H. І 
Лахманець, фін. секр.; О. Романюк,j 
касієр; І. Сорочка, кольпортер; В. Гав- ! 
рилюк, буфетчик; С. Романюкова, 
гардеробишк. До шкільної ради у-

В НЕДІЛЮ, 29. БЕРЕЗНЯ (МАРТА)
ні громади, колективи та

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ
її. Гр—ин. КОНЦЕРТВІДДІ1.вання.

питання для селян поки ЩО СТОЇТЬ к
ПрисутниЙ.

Дня, 18. лютого скликано мітінг для 
жінок-робітниць, перед якими т. Бо
гайчук виголосив лекцію. Говорив 
нін про стан, який занимала жінка в 
стародавні часи, середновічні і який 
занимае тепер в капіталістичній си
стемі У всіх часах і їх системах

вій шли; .4. Кошовський, РІ. Серетний, І 
М) Самсон і Ю. Дубен. До збирання 
нових і залеглих передплат на "У.Р.

Оттава, Онцформі організації, но все-ж таки ми 
на Україні вже маємо більш 4,000 ко
лективі».

Багато можна писати про робітни
чо-селянський стан, але в одному ли
сті всього не напишеш. От коли ми 
і робимо тісний зиязок з тобою, то 
тоді можна більше писати, тоді ти іа- 

я буду відповідати.
Я буду тебе просити, аби ти мені

ПЕРЕПИСКА РЕДАКЦІЇ. За ініціативою віддиу ТУРФДім в 
Д. Вга Сеатл, Ваш. — Вірш скорше Оттаві відсвятковано дня 8. березня

1925. міжнародне свято жінок-робіт- 
ннць. В програму свята входили спі
ви і деклямації. На половині програ
ми забрав слово т. Скрипннчук і по- д Вільгот, секр. І
яснив початим міжнародньої органі
зації жіноцтва, боротьбу робітниць н Ф‘н* секретаря Ц.В.К. ТУРФДім. ; 
минувшині і тепер. Робітниці є так — На цемУ місци прошу секретаря | 
само визискувані капіталістичною | иенкуверського відділу прислати в j 
клясою як і мушиии-робітники. Щоби найблишому часі спис членства і їх!» 

В. Бга Едмонтон, Алта^ — Може-б увільнитись з під капіталістичної кор-1 адРсси до U В.К. ТУРФДім в Війні- :Щ 
з Вашого допису щось вийшло-6, ко- миги і здобути собі краще життя, тре - іпеГ>' * Пастух,
ли-б він був хоч на три четвертих ко- 6а жінкам-робітницям також належа- *■
ротший, а так помішений не буде.

Невідомому в крейтон, Онт.
Щоб помістити допис, треба тнати. бітниц| в °тт;““ "е стояли "<,ла °Рга'

шзацією і не відставали від других 
місцевостей їіриступлено до заснован- 
ня жіночого відділу в Оттаві. На ра
зі вписалося 12 членкинь і є надія, 
що пізніше віддіт невдовзі збіїьшигь-

В.” увійшли: І. Костинюк, С. Рома-І 
нюхова. І. Сорочка. Контрольна ко-1 
місія; 1. Мартин, Й. Кушнір, М. Лап-1 
чук.

надався-б до гумористичної газети, 
тому не буде помішений. Програма дуже цікава і ріжнородна. Участь беруть спі

вацькі й музикальні сили: мішаний хор, солісти 
ї декляматори.

Приходіть вчасно, щоб не вертати домів. 
ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8Д0 ВЕЧЕРОМ.

І. Хга Айлсбори, Б. К. — Допис про 
переселенців до Канади до друку не 
надається.

И. Дга Савт Гіоркюпайн, Онт.
Про відкриття У.Р.Д. в Савт Пор- 
кюпайн вже ^писалося в “У.Р.В.’’

І жінка була невільницею, тільки нині 
і в Радянських Республіках жінка ски- 
' нула з себе невільницькі пута і стала
і на рівні з чоловіком. Потім говорив 

писав листи, мені страшно цпиііо зна- j np<J жіночі організацГ| j аказав на
тн про твоє життв та «загалі про ЖЬючу Сгкшк> п|)(| турфд^ „а
киги к Америці , юму мітіигу сформовано жіночий від-

М“ наприклад, одержуємо журна-Д() якого вписалос, 6 часнкинь,
лн ................. . знайомимось з закор- а на масорому Ш11Н1Л 22 ЛЮТОІО
донно., техніко.,, архи.ектурою. ми- салоо| ще ,0' члснкинь Виб ано за. 
стецтвом і , нн. але це не достаточ- р-д ^ д0 ац, ,а
но; коли ми будемо переписуватись. членсІва
то ти зможеш краще ознайомитись 
з сучасним положенням.

Може ги кепсько розумієш укра-

:

іВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ,
їй до робітничої організаці На по
клик т. Скрипничука, шоб жінки-ро- \\у ПРОСЬБА 0 ПОМІЧ.ТЕАТР І МУЗИКА. ВІДДІЛ КАНАДСЬКОГО ТОВАРИ

СТВА БЕЗРОБІТНИХ У ВІННІПЕГУхто його написав. Також писати тре
ба антраментом і виразно.

Ф. Бга Дітройт, Міш. — Не можемо 
містити так довгих дописів про так 
давні справи, ще й до того їх треба 
переписувати.

Дня 21. лютого Драмгурток відо- 
грав представлення "Як світ пішов до. 
гори ногами", де на павзі знову го
ворив т. Богайчук про значіння ми-

Сторджис, Саск. оцим подає до відома, що
Енську мову, то пиши, я зможу пи
сати і на російській мові.

У нас зараз українізація й кожний,стсцтва для пролєтаріяту. 
мешканць, який живе на Україні по-1 
винен знати українську мову, а ти Богайчук- на тему "Партії і кляси*. 
мабуть уже забув її. бо у вас немає Дня 7. березня Драмгурток відограв

"Гроші". Драма ця в перших діях

Шановна Редакціє!
Я прошу Нас помістити мою прось

бу в "У.Р.В.” Я називаюся Юрко 
Будник і походжу з села Кучорова 
на Буковині. Удаюся через "Укр. 
Роб. Вісти" до товаришів робітників 
і фармерів, робітниць і фармерок з 
просьбою. 16 років тому назад я їхав 
волами 30 миль з міста до дому і ду
же велика тоді була заверюха. Я за
блудив і так блукаючи відморозив со
бі обидві ноги. Завезли мене до 
шпиталю, а там мені відрізали обидві

МАСОВІ МІТІНГИ БЕЗРОБІТНИХПЕРШИМ РАЗ В ІСТ КИЛДОНАН!

Товариші і Товаришки Іст Килдо- 
нан! Чи ви бажаєте розігнати свій 
смуток? Чи ви любите гарну пісню і 

і музику? Коли так, то не забудьте і 
і прийдіть до У.Р.Д. в Іст Килдонан, 
в суботу, 28. березня (марта), а там 
побачите гарну українську опереткі,' 
в 2-ох діях, а 3-ох відслонах п. н.:

ся. Дві товаришки зложили цілоріч
ну передплату на "Робітницю". Гро- 

ОрТга Венкувер, Б. К. про одну ші е на руках касієрки, бо передпла- 
і ту саму справу написали з Еіенкувер Ту j пресовий фонд буде збиратися ці- 
аж три дописувачі. Одного містимо, лий Mjcimb березень і 
а инших нема потреби. Тому ми все

В неділю, 1. марта промовляв т відбуваються кожного четверга 
в 8. годині вечером

в Лейбор Темп’л (кімната № ЗО)
при Джермс вулиці

Закликається всіх безробітних прихо
дити на ці мітінґи для обговорювання 

своїх справ.

Мітінги членів Вінніпегського Відді
лу Канадійського Товариства Безро
бітних відбуваються кожного поне
ділка в 8. годині вечером, під ч. 530 
Мейн Стр. (кімната ч. 7).

Всі члени Товариства Безробітних 
повинні браги в них участь. На мі
тінги можуть приходити і ці, що ба
жають вступити до Товариства. Член
ська вкладка виносить 10 ц. на місяць

українізації.
Пиши буду щиро вдячний. 

Будь здоров.

вишлеться ра
зом. Віддіт названо іменем Ольги | 

одного Бесарабової.
випала середньо, але при кінці ре
вольвер не хотів стрітяти і аматор 
кинув ним до землі та повалив свого 
притивника на землю і виліз на не-

радимо організаціям мати 
робкора.II. Шпара. П. Г-чук.

“НАТАЛКА ПОЛТАВКА".Ріджайна, Саск.
Дня 8. березня ц. р. віддіт Жіночої

Секції в Ріджайні \строїв в Укр. Роб. Цю славну оперетку виставить ноги нишс колін І тепер я не здіб- 
Домі концерт. Програма була досить Драмгурток при У.Р.Д. в Трансконі. і ний до ніякої праці, не в силі навіть 
багата. Участь брали дорослі й ді- В оперетці є двайцять одна пісня,- ко- коло хати ходити. Я мав деревляні 
ти. Співи, гра й деклямації вийшли ■ трі будуть виконані в супроводі тран- „оги, але вже виходив. Відтак замо- 
дуже гарно. На половині програми1 сконської мішаної орхестри під про- иив HOBj ноги дав $Ю0.00 завдатку 
промовляв т. Гикавий. Він згадав видом т. П. Угрннюка. Не опустіть \ вже том> три р<>ки j ,це повинен до- 
про замордованого в Німеччині K. иеї нагоди! Вступ; 35, 25 і 10 ц. (для платити $150.00 і не мав де їх взяти. 
Лібкнехта, як також про Лєніна. По- дітей). Початок в год. 8.15 вечером. j так до цсго чаСу. 1 тамтих сто до- 
тім промовляв т. Никиляк про зна- Приходіть громадне! Приходіть всі! ларів 
чіння міжнародного дня жінок-робіт-

ТЮ. ФАРМЕРІ! ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ СПІЙ ЧАСОПИС!
Оцим закликаємо всіх українських фармерів до передплати нового, фермер

ського тижневого часопису А тепер і на життяпропадає.
І я не в силі заробити, не тільки на но- 

ниць і завіз вав присутних складати ги та Коти-б то я сам катіка а то
нц пресовий фонд "Робітниці'. Від- ДО СЕКРЕТАРІВ ВІДДІЛІВ щ, й жінка мо„ ЖЖНІЬ „ п<)СТ'елі 10 
так промовляла т-ка Мамчур. Про- ЖІНОЧОЇ СЕКЦП. років хора. Вже 20 років я працюю
мовляла вона про життя і смерть Ро- на фармі. Половину фарми продав,
зи Люксембург і закликала жінок- Центральним Комітет Жіно- не мав 3 чо(С) вижити. А на тій 
робітниць ставати членкинями жіно-'чої Секції при ТУРФДім про- половині, 
чого віддиу в Ріджайні Всіх вико
навців концерту присутні радо віта
ли. На закінчення т-ка Лиха подя-

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ” ДОШУКУЮ свого рідної о брата 
Івана Жуковського, з села Борівців, 
пов. Заставна, Буковина. Має пере
бувати з Злучених Державах в місце 
вости Венкувер. Вашіиґтон. Мак» для 
нею дуже важну старокрзеву спра
ву. Хто про нею знав би або він сам 
хай зголоситься до мене на слідуючу 
адресу :

що почне виходити при кінці місяця березня (марта) цего року у Вінніпегу.
шо лишилася, лише 10 ак-

СИТЬ секретарів ВСІХ ВІДДІЛІВ рів вироблено Ось так я бідую. Me- 
ЖІНОЧОЇ Секції подати пра- н‘ вже 60 років А тепер я звертаю

ся до вас. добрі люде, поможіть мені 
ВИЛЬНІ І сталі адреси своїх від- в моім горю ^ тяжке.ж вон„ ляж.
ДІЛІВ. Коли ЗМІНЯЄТЬСЯ адресу, КС- Поможіть що ласка Ваша неша- 
також просимо негайно пода- сним двом старим калікам. Допомо- 
вати -про це ДО Ц.К. Жшсекції. |г>' прошу слати на адресу;
Так само взиваємо всі нові від- George Budnyk,
діли, що сформувалися остан-:

Колгорст, Алта. німи часами, подати свої адре-] Sturgis, Sask.
Лорогий Товаришу Редактор! си j пояіий СПИС членства. Не j Від редакції: — Каліка Юрко Бул-

риХ^іГ ? котриГЇ занедбуйте, товаришки, ЦИХ ник прислав до редакції свою фото- 
рих передплатників, в котрих я ско- J ’ г графік» з відрізаними ногами, як та-
лектував на відновлення передплати ОООВЯЗКІВ, ОО на цему терпить К()Ж на |^го листі € підписано 10 о- 
за У.Р.В.’ на біжу чий рік. $1.00 від ціла наша Організація. Сіб, його сусідів, які потверджують,
т. Николн Шлемка на пресовий фонд ПЖНІТЬ на адресу: і що все те, що написано в вище на-

$т f° п "ЄРЄДЙГ>' “Ро6ІТ" Central Committee of Women's »**«"* 'РоаМ, « правдиве, 
ниці від т-ки Параски Цііемко і від !
тої-* самої товаришки $1.06 на пре- Seetion. Vkramian Labor Temple, 
сови* фонд "Робітниці". $1.00 на пре-j Cor. Pritchard & McGregor Sts. 
совнй фонд "У.Р.В." від т. M. Оста- 
фійчука, що робить разом $16.50 

Моїм гарячим бажанням є, щоби 
кожний передплатник “У.Р.В.” відно-

ПЕРЕДПЛАТА ВИНОСИТЬ: НА РІК $2; НА ПІВРОКУ $1.

“Фармерське Життя" буде помішувати цікаві вісти з фермерського, селян
ського й робітничого життя і організаційного та просвітного руху у всіх країнах, 
новини про найважніші світові події, цікаві статті про всякі громадські справи, при
ступні наукові розвідки, дописи, поради й інформації для фармерів.

“Фермерське Життя" запросило до співробітництва визначних журналістів, 
агрономів і кореспондентів в Канаді, Злучених Державах і Європі.

“Фармерське Життя" буде завжди змагати до того, щоби задовольнити сво
їх чнтачів-фармерів і бути їхнім ширим учителем, вірним порадником і надійним
провідником.

кувала присутним за численну участь 
та за жертви на "Робітницю ”. Кон
церт 'закінчився співом і грою “Інтер
на іцоналу", який присутні вислухали 
стоячи.

Geo Ziikiwnky
Corbin, В. С.

ю. к
ПОШУКУЮ свого сина Франка Ло- 

щииського, котрий перебувай через 
сім літ у Василя Яніцького у Вінніпе
гу, Май. під ч. 50 Френси ул. Вже
три роки тому, як я мала від нею ли
ста. Хто про нею знав би або він

Оказоее число “Фермерського Життя" радо вишлеться безплатно на кожну 
подану адресу. Тому проситься всіх товаришів фармерів негайно присилати на нитце 
подану адресу, списки імен і назвиск та почтові адреси усіх своїх знайомих, щоб мо
жна було вислати їм оказове число. Проситься також всіх товаришів і прихильни
ків збірати передплату для “Фермерського Життя” та посилати П а також всяку ко
респонденцію, на адресу:

сам хай зголосться на адресу: 
Tekla Luschynska 
65 N. — 8-th St(161 38) Brooklyn, N. V.

ПОШУКУЮ свого швагра Василя 
Гунчака, з села Борівців. пов. Застав

ана. Буковина.. Має деь перебувати в 
ПОШУКУЮ Юзька Концограда з провінції Маиітобі близько Нінніле- 

села Ромашівкн, повіт Чортаів. Гали- гу. Маю до неї о дуже важну старо
вина. Перебував в Едсон. Акта, від- краєві- справу. Хто повідомить ме
тав виїхав в 1923 р. до Венкувер. Б. не про него і подасть мені його адpe
lt. Хто про него знав би або він сам су. дістане від мене відповідну на

городу. Мов адреса тама:
Geo Zukiwsky

Winnipeg, Man. ПОЦ1УКУЮ свого рідного брата 
Юдіяна Атамака з села Селищі. Ста- 
ниславівського Повіту, коло Галича. 
Довші роки проживав в Канаді Хто 
про його знав би особисто, ласкаво 
прошу написати на мою адресу :

Nantis Hulyk 
39 Glenwood Ave.

Binghamton, N. У.

FARMER’S LIFE вив свою передплату на час, бо ви
давання часопису коштує гроші і за 
весь матеріал, що вяжеться з вида
ванням часопису, муситься платите 
готівкою.

ЩОиШПАН LABOR TEMPLE,.
Ч*3“! ао:COR. PRITCHARD A KcGREGOR STR,------ ------ WINNIPEG, MAH.. CANADA. Fed Matwiyehuk

Bickerdike, Alta.
39)З товариським привітом,

Г. МиxaАзовський 36) Corbin, В. C.

X
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, 24. БЕРЕЗНЯ 1925.Сторона 4. Число. 36.
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